
  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til alle spejdere, ledere, forældre, søskende og gamle spejdervenner  
Vi vil gerne invitere jer alle med på en weekendstur til Gillastig ved Söderåsen i 
Sverige. En weekend med lejrbål, stjernehimmel, overnatning i telt, lugt af bål, 
vandreture i den vidunderlige natur - en rigtig spejdertur! Vi er mange spejdere og 
ledere i Birkegruppen, gamle som unge, der gennem tiderne har at tilbragt rigtig 
mange stunder i Sverige ved hytten Gillastugan og i det omkringliggende område i 
Söderåsen Naturpark – der er så skønt!  
  
Gruppeturen er for både spejdere, forældre og søskende. Det er også muligt at tage 
af sted uden forældre. Alle Spejderne overnatter i telt sammen med deres egen 
gren, da det er en vigtig del af spejderoplevelsen i det at være på tur. Forældre og 
søskende overnatter i eget telt eller på sovesal.  Hvis du som forældre savner lugten 
af bål, sang om bålet, at få klipper og terræn under vandrestøvlerne, eller at finde 
ud af hvorfor ungerne kommer begejstret hjem fra spejder tur - så er det nu du har 
chancen.   
  
Tilmeld dig nu og få en uforglemmelig weekend i Sydsverige d. 8-10. september 
2023 

Vi tager afsted samlet fra Birkerød fredag sen eftermiddag, og er retur søndag 
eftermiddag.  
Turen byder på en weekend i det svenske, med gåtur i skæret og hyggelige stunder 
med resten af Birkegruppen. 
  
Håber at se jer! Bestyrelsen og lederne i Birkegruppen.  

Gruppetur 2023 

8 -10. september 



 

PRAKTISK INFO om gruppeturen 8.-10. september 2023  
 
TRANSPORT  
Vi mødes alle sammen fredag d. 8.september kl. 17:45 på parkeringspladsen bag Birkerød station. 
Herfra kører busserne kl. 18. 
Sørg for at have spist aftensmad inden I ankommer, og husk at blive krydset af når du/I ankommer. 

Hjemtransporten foregår også med bus, vi bliver hentet ved Gillastig søndag den. 10 september kl. 12:30 
og er retur ved Birkerød station ca. kl. 14:30. 
Busserne kører via færgen Helsingør- Helsingborg hvor vi har 20 minutters overfart. Under overfarten skal 
vi alle op på færgen. 
 
OVERNATNING  
Da det er en udendørs tur, så foregår overnatning også udendørs. Alle spejderne (mikro, mini, junior, trop, 
klan) sover sammen med deres patrulje. Forældrene sover på en anden lejrplads. 
Forældre og søskende opfordres til at medbringe eget telt. I begrænset omfang kan vi tilbyde overnatning 
på sovesal eller mulighed for at låne et spejdertelt. Hos familiespejderne sover ledere, spejdere og 
forældre sammen i gruppens telte. 
 

TILMELDING OG BETALING  
Tilmelding og betaling sker via hjemmesiden og turen koster 350 kr. pr. person. Børn under 2 år er gratis 
og børn 2-5 år koster 150 kr.   
Tilmeldingen kan ske lige her. 
  
Er der særlige hensyn, som fx fødevareallergi, som vi skal tage hensyn til, så giv os besked om det, når I 
tilmelder jer.  
  
MÆRKE TIL UNIFORMEN  
Dem med blå uniform, spejdere og søskende får et mærke til at sy på uniformen. Mærkerne uddeles ved 
turens afslutning.  
   
LEDERHYGGE & ALKOHOLREGLER  
Lederhygge om aftenen er for forældre, ledere og klanspejdere. Da vi er afsted på spejdertur med mange 
børn og unge, så må forældre og ledere først drikke vin/øl når dagens program er slut, dvs. efter kl. 21.30.  
Der vil til lederhygge være mulighed for at få en kop te eller kaffe og købe øl eller rødvin. Medbring 
kontanter eller MobilePay. Lederhygge foregår i hytten tæt ved lejrpladserne.  
 

ARBEJDSOPGAVER   
Der vil i løbet af weekenden være en række opgaver, der skal løses i fællesskab, og hvor vi i bedste 
spejderånd har brug for alle forældres hænder, så vi kan få det hele til at fungere. Du tilmelder dig ved at 
skrive dig på planchen ved hytten, som hænges op fredag aften. Opgaverne spænder fra at lave 
morgenmad, rengøring samt at tænde op i lejrbålet. 
 

SPØRGSMÅL  
Har du spørgsmål til gruppeturen, så kontakt dine ledere eller gruppeleder Merete på  
bellis@birkegruppen.dk eller mobil 3033 5443.  
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